Ambiente Virtual de Aprendizado em Vigilância Sanitária serão
realizadas pelo ISC/UFBA.

Quanto ao período de duração da parceria, o mesmo

será de 20 meses a partir da assinatura do instrumento
(TED), tendo como previsão de custo total para o
desenvolvimento do TED estimada em R$ 1.494.024,00 (um
milhão, quatrocentos e noventa e quatro mil e vinte
quatro centavos).

Com a oferta de conteúdos de capacitação, os
profissionais poderão ser treinados para aplicar regulamentos e
adotar procedimentos e protocolos estabelecidos, assegurando
uma abordagem consistente em todas as fases do processo de
monitoramento de produtos e serviços sujeito à vigilância